KOMUNA SHTIME
= ZYRA E PROKURIMIT
Nr.A 03(1| 045
Data:_ 2 /.04 - 2020

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autorifeti Kontraktues ) Rr. ,, Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 ¢ e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i
Prokurimit né njéren ané
dhe
N.N.P.,,CTA,, SHPK,, Prishtiné ,, qé e pérfagéson Zija Morina tel. 044-507-719
,JKomuna ¢ Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i projektit té
datés 28.08.2020 nr. i references 06/151 dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés
,Aprovimi nr. 02/394 t& datés 28.08.2020 me qéllim té vazhdimit té kontratés pér
Ndértimi i shkollés fillore né Gjyrkoc (Puné Shiesé),
Drejtoria @ prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim 16 vazhdimit té kontratés
bazé nr.03/1/067 t& datés 27.09.2019

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé t¢ nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe N.N.P.,,CTA,, SHPK,, Prishtiné pér projektin :
Ndértimi i shkollés fillore né Gjyrkoc (Puné Shtesé)
Me kété aneks kontraté vachdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/067 i pércaktuar né
nenin 2 té kéti aneksi .

Neni 2

Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 10 dite t&
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqgi e aneks kontratés,

Neni 3

Cmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 15,374.04 euro { Pesémbédhjeté mijé
e treqindé e shtatédhjeté e katér euro , e katér cent ) gé nuk e tejkalon 10% e
vierés sé kontratés bhazé.

Neni 4
Pagesa
Pagesa OE, N.N.P.,,CTA,, SHPK,, Prishtiné , do t’i kryhet sipas kushteve t&

kontratés baza,

Neni 5



Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.

Neni 6

Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha kokumentet kontraktuale paraprake

Nenl 7
Pelqimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Nenl 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
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Paramasa dhe parallogaria e puneve shtese ne projektin Ndértimi i shkollés fillore né
Gjyrkoc

1 |Demolimii murureve te shkolles ekzistuese i cili e lidhe
koridorin e ankesit me shkollen e vjeter si dhe transporti| paushall 1.00( 350.00 350.00
i materjalit deri ne deponi.

2 |Demolimi i dritares ekzistuese ne shkollen e vieter e

cita duhet te largohet per te ju kiijuar gasje ne shkollen] cope 1.00{ 50.00 50.00
ere

3 |Demolimi i DERES ekzistues ne shkollen e vjeter e
cila duhet te largohet per te ju krijuar gasje ne shkollen| cope 1.00] 25.00 25.00
ere

4 |Demolimi i si dhe rikthimi i kubzave ekzistuese ne
oborrine shkolles ekzlsluese per le vendosur kabllien

KPOPPOO(AI) 4x35mm2 nga vendi me | afert per kygje m' 9.00| 35.00 315.00
ne rrjetin & KFEK-ut e deri te KKK dhe naa KKK der te
KSHE-K

Demolimi i betonit ekzistues nder kubzat e betonit
per te veondosur kabilen KPOPPOO(AI) 4x35mm2 m' 9.00| 50.00 450.00
nga vendi me | afert per kygje ne rrietin e KEK-ut e
deri te KKK dhe nga KKK deri te KSHE-K

-DEMOLIMIT

Furnizmi dhe punimi i ¢ elikut. Celiku pér armaturé d
mbikgyrés.Celikv pér armaturé do 1€ aplikohet né pérputhje & ploté me normat ENY 10080 si dhe 18 posedon me
karakteristikat qé vijojné:Vlera karakteristike e kufirit 1€ rrjedhjes {yield strength characferistic value) fyk=500
N/mm2Madhésité e diametrit 18 pérputhen me vlerat nominole sipas ENY 10080Furnizimi, prerja, lakimi dhe mentimi i
shufrave 18 armaturave duhef 1€ béhet sipas formave # parogifura né detalet feknike si dhe 18 verifikohen né
vendpunishfe .Celiku pér ormafuré do 1€ aplikohet né pérputhje 18 ploié me normat ENV 10080. Klasa e dukiilifetit

(ductility class) B-e larté (high ductility) 8 500 B.

£ . - o

o t& jetd | brinjézuar pérveg nése ipen indikacione tera ngo orgoni

Q-335 ARMATURA E PPLAKES SE DYSHEMES 5,317.50 075 3988.13

Furnizimi me material si dhe punimi | konstruksionit t&
kulmit me kapriata prej druri me pjerrtési 140 .
Kopriatat t& punochen né& pérputhje me projektin ku
metriali | p&rdorur duhet 18 jet dru halor | klasit t& paré
me lagéshti m& t& vogél se 15%. Konstruksioni duhet 18
jeté i ankeruar pér pllakén beton arme me mbéshtetje
t& pérshtatéshme pér bartje té ngarkesave. Llogaria
béhet sipas m? t& kulmit t& punuar né sipérfage 18
rrafsht . Llogaria béhet sipos m? t& kulmit t& punuar ng

14.1 kg 409.33 7.50 3069.98

sipérfage 18 rrafsht. Sipas projektit.

s, R i et i fnpemtatyt it

Gérmimi i dheut me makin per punimin e kanalizimit

51 m? 4.00 1.31 5.24

ShTiT|d, pramiikimi dne ngiesma e Zhavort 3.2mm nen
5.2 |gyp te kanalizimit dhe drenazhes m? 2.00 1.49 2.98




Preja e aasfalltit ekzistves per te lidhur rrejtin e
kanalizimit atmosferik dhe fekal me lidhjen ekzistuese te
fshatit si dhe hapja e kanilit si dhe perfundimi me
kubes=za e betoni pasi te kryhen kygjet

5.3

Furnizimi dhe montimi i lavamanit duke pérfshiré
bateriné e ujit, pasqyren, sifonin dhe te gjita
elementet e nevojeshem per funksionim me kualitet
te klasit te pare paraprakisht merret aprovimi nga
organi mbikqyres per aprovim te produktit. Per
hendikep

copé

5.00

65.00

325.00

120

120.00

Furnizimi dhe montimi i WC puaskes duke
pérfshiré Kapakun e klozetes, kazani, tahreti, EK
valvula dhe te gjita elementet e nevojeshem per
finksionim té klozetes Per hendikep

180

180.00

Furnizimi dhe montimi i pisuarit duke pérfshiré,
3 |kazanilalitet, BK valvula dlie (e gjita elemenlel e

42.00

..... e

duke perfshir edhe rrietat dhe kendoret e
2 |nevojshme.

1 |te strehes se kulmit €7.00 912.10
Furnizimi me material dhe puniini knaufin
bi te i .
aquapanell per ambiene te jashte, lyerja me lepak . 130.30 €95.00 3257 50

A e
urnizimi, transporti dhe punimi i linjes s& tokézimit té

rrufepritésit ne themelet e objektit e deri ne kuadrot m 131.55 3.30 € 43412
1 |mates, me shirit Fe-Zn 25x4 mm.
Furnizimi, transporti dhe punimi i linjes pranuese 8
rrufepritésit ne kulmin e objektit dhe shiylla me shirit Fe- m 250 3.00 € 750.00
2 |Zn 20x3 mm
Furnizimi, transporti dhe punimi | kasetave metalike »
3 1260x150 mm pér matjen e tokézimit cope 4 31.00 € 124.00
4 |Furnizimi, transporti dhe montimi | lidhé&se krygérore copé 24 3.00 € 72.00
Furnizimi, transporti dhe rmontimi | mbajtéset e shiritit Fe .
5 |Zn20x3mmnékuimné&c¢do1m cope 240 3.00 € 720.00
Furnizimi, transporti dhe punimi | shiritit FeZn 25x4 mm ,
6 |nga KKK deri te tokezimi | objekit m ’ 8.00 € 21.00
Furnizimi, fransporti dhe montimi | Sondave
périokésuese FefZn @63M1500mm te larguara 1 m nga| copé 6 20.00 € 120.00
7 |themelet e objektit
8 |Atestimi i tok&zimit dhe dor8zimii atesteve copé 4 10.00 € 40.00

REKAPITULLIMI | PUNIMEVE SHTESE

T |PUNIMETE DEMOLIMIT

1190.00

II {PUNET E ARMATURES

3988.13

11T [PUNET E KULMIT

3069.98




PUNETK E KANALIZIMIT TE JASHTEM DHE
Iv |MONTIMIT TE PUSETAVE 333.22
vV [|PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE 342.00
VI |Punét e fasadés 4169.60
VII [Tokézimi, rrufepritési dhe barazimi i potencialit 2281.12
TOTALI: 15374.04
Emri i Kompanisé NNP"CTA" SHPK

Adresa e Plote

RR MEHMET GRADICA HY2 NR& PRISHTINE

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri ZlJd MORINA

Pozita DREJTOR
¥

Nénshkrimi

Data 09.09.2020

Vuia




